
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ  Αρ. Φύλλου 46

 20 Οκτωβρίου 2006

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ
Υπουργείο Οικονομίας και Οικονομικών . . . . . . . . . . . . . . . 1
 » Εθνικής Άμυνας  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
 » Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων  . . . . . . 3
 » Απασχόλησης και Κοινωνικής Προστασίας  . 4
Περιφέρειες  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ

(1)
   Αριθ. 2/49375/0022
  «Καθορισμός αμοιβής των μελών της Ειδικής Οργανω−

τικής Επιτροπής για την υποστήριξη της διοργάνω−
σης της τελετής υπογραφής της Συνθήκης για την 
ίδρυση της Ενεργειακής Κοινότητας Νοτιοανατολι−
κής Ευρώπης».  

  ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ
 ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ

   Έχοντας υπόψη: 
Α. Τις διατάξεις: 
1. Του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για την 

Κυβέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα, που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ Α 98),

2. Του π.δ. 381/1999 (ΦΕΚ Α 168) «Οργανισμός του 
Υπουργείου Βιομηχανίας, Ενέργειας και Τεχνολογίας», 
όπως τροποποιήθηκε και συμπληρώθηκε με το π.δ. 
191/1996 (ΦΕΚ Α 154) και το π.δ. 27/1996 «Συγχώνευση 
των Υπουργείων Τουρισμού, Βιομηχανίας Ενέργειας και 
Τεχνολογίας και Εμπορίου στο Υπουργείο Ανάπτυξης» 
(ΦΕΚ Α 19), 

3. Του άρθρου 6 του ν. 2156/1993 (ΦΕΚ 109 Α/1993) Συ−
μπλήρωση του ν. 1703/1987 περί μισθώσεων κατοικιών.

4. Του άρθρου 17 του ν. 3205/2003 «Μισθολογικές ρυθ−
μίσεις λειτουργών και υπαλλήλων του Δημοσίου, Ν.Π.Δ.Δ 
και Ο.Τ.Α., μονίμων στελεχών των Ενόπλων Δυνάμεων 
και αντιστοίχων της Ελληνικής Αστυνομίας, του Πυρο−
σβεστικού και Λιμενικού Σώματος και άλλες συναφείς 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α 297),

5. Του άρθρου 40 του ν. 849/1978 «Περί κινήτρων δια 
την ενίσχυσιν της περιφερειακής και οικονομικής ανα−
πτύξεως της χώρας» (ΦΕΚ Α 232), όπως συμπληρώθηκε 

με το άρθρο 8 του ν. 2129/1993 «Αύξηση συντάξεων και 
άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α 57),

6. Την υπ’ αριθμ. Δ13/Φ7.1/17330/16.9.2005 απόφαση 
του Υπουργού Ανάπτυξης «Ειδική Οργανωτική Επιτρο−
πή για την υποστήριξη της διοργάνωσης της τελετής 
υπογραφής της Συνθήκης για την ίδρυση της Ενερ−
γειακής Κοινότητας Νοτιοανατολικής Ευρώπης» (ΦΕΚ 
1435/Β/18.10.2005),

7. Την υπ’ αριθμ. 37930/ΔΙΟΕ 1264/14.10.2005 απόφαση 
του Υπουργείου Οικονομίας και Οικονομικών «Καθορι−
σμός αρμοδιοτήτων των Υφυπουργών Οικονομίας και 
Οικονομικών» (ΦΕΚ Β 519),

8. Την ανάγκη αποζημίωσης των μελών της Ειδικής 
Οργανωτικής Επιτροπής για την υποστήριξη της διορ−
γάνωσης της τελετής υπογραφής της Συνθήκης για την 
ίδρυση της Ενεργειακής Κοινότητας Νοτιοανατολικής 
Ευρώπης, αποφασίζουμε:

1. Καθορίζουμε την αμοιβή της Ειδικής Οργανωτικής 
Επιτροπής για την υποστήριξη της διοργάνωσης της 
τελετής υπογραφής της Συνθήκης για την ίδρυση της 
Ενεργειακής Κοινότητας Νοτιοανατολικής Ευρώπης 
(Απόφαση Δ13/Φ7.1/17330/16.9.2005 του Υπουργού Ανά−
πτυξης) για το χρονικό διάστημα από 18.10.2005 μέχρι 
31.10.2005 στο ποσό των πεντακοσίων ευρώ (500 €) μη−
νιαίως για κάθε μέλος. Ο Πρόεδρος της Επιτροπής θα 
παρέχει τις υπηρεσίες του χωρίς αμοιβή. 

2. Η ανωτέρω αποζημίωση καταβάλλεται με την προ−
ϋπόθεση της πραγματοποίησης τουλάχιστον τεσσάρων 
συνεδριάσεων μηνιαίως, εκτός κανονικού ωραρίου εργα−
σίας και σε χρόνο που δεν καλύπτεται από υπερωριακή 
απασχόληση. Σε περίπτωση πραγματοποίησης λιγότε−
ρων συνεδριάσεων η αποζημίωση ορίζεται ανάλογα.

3. Μεταξύ των απαιτούμενων δικαιολογητικών για την 
πληρωμή, είναι και υπεύθυνη δήλωση του δικαιούχου, 
εφόσον αυτός εντάσσεται στις περιπτώσεις του άρθρου 
17, παρ. 5 του ν. 3205/2003, με την οποία δηλώνει ότι 
το σύνολο των αποζημιώσεων που καταβάλλονται από 
συμμετοχή του σε συλλογικά όργανα δεν υπερβαίνει 
το 50% των, κατά τον ορισμό του άρθρου 7 παρ. 1 του 
ν. 3205/2003, μηνιαίων αποδοχών του.

4. Η δαπάνη που θα προκληθεί από την παρούσα 
απόφαση και η οποία δεν θα υπερβαίνει το ποσό των 
τεσσάρων χιλιάδων ευρώ (4.000 €) θα βαρύνει τις πι−
στώσεις του ΚΑΕ 0515 «Αποζημίωση Μελών Συλλογικών 
Οργάνων» του Τακτικού Προϋπολογισμού, του Υπουρ−
γείου Ανάπτυξης − Τομέα Ενέργειας Φ35/120.

319



324 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

ου Θεσσαλονίκης ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό 
τον Παναγιώτη Χριστινάκη, καθηγητή του Τμήματος 
Κοινωνικής Θεολογίας του Πανεπιστημίου Αθηνών.

12. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΝΟΜΙΚΗΣ
Γεώργιος Νάκος, καθηγητής του Τμήματος Νομικής 

του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσαλονίκης ως 
τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό τη Γιαννούλα Καρύ−
μπαλη− Τσίπτσιου, καθηγήτρια του Τμήματος Νομικής 
του ιδίου Ιδρύματος.

13. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΠΟΛΙΤΙΚΩΝ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩ−
ΝΙΚΩΝ ΕΠΙΣΤΗΜΩΝ

Μιράντα Σταυρινού Παξιμαδοπούλου, αναπληρώτρια 
καθηγήτρια του Τμήματος Διεθνών και Ευρωπαϊκών 
Σπουδών του Παντείου Πανεπιστημίου Κοινωνικών και 
Πολιτικών Επιστημών ως τακτικό μέλος, με αναπληρω−
ματικό τον Μιχαήλ Τσινισιζέλη, καθηγητή του Τμήματος 
Πολιτικής Επιστήμης και Δημόσιας Διοίκησης του Πα−
νεπιστημίου Αθηνών. 

14. ΕΠΙΣΤΗΜΟΝΙΚΟΣ ΚΛΑΔΟΣ ΦΥΣΙΚΗΣ ΑΓΩΓΗΣ
Υβόννη Χαραχούσου, καθηγήτρια του Τμήματος Επι−

στήμης Φυσικής Αγωγής και Αθλητισμού του Δημοκρι−
τείου Πανεπιστημίου Θράκης ως τακτικό μέλος, με ανα−
πληρωματικό τον Απόστολο Στεργιούλα, αναπληρωτή 
καθηγητή του Τμήματος Οργάνωσης και Διαχείρισης 
Αθλητισμού του Πανεπιστημίου Πελοποννήσου. 

Β. ΤΜΗΜΑ ΑΝΩΤΑΤΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ ΤΕΧΝΟΛΟΓΙΚΗΣ 
ΚΑΤΕΥΘΥΝΣΗΣ

1. Ζώης Κωνσταντίνος, καθηγητής του Τμήματος Λο−
γιστικής του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Πειραιά ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό τον Μύ−
ρωνα Ζαβλανό, καθηγητή του Τμήματος Λογιστικής του 
ιδίου Ιδρύματος.

2. Ελένη Καλκάνη, καθηγήτρια του Τμήματος Ιατρικών 
Εργαστηρίων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύμα−
τος Αθηνών ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό την 
Αλεξάνδρα Βάρκα−Αδάμη, καθηγήτρια του Τμήματος 
Εμπορίας και Διαφήμισης του Τεχνολογικού Εκπαιδευ−
τικού Ιδρύματος Αθηνών.

3. Βασιλική Λάγκα, καθηγήτρια του Τμήματος Ζωϊκής 
Παραγωγής του Αλεξάνδρειου Τεχνολογικού Εκπαιδευ−
τικού Ιδρύματος Θεσσαλονίκης ως τακτικό μέλος, με 
αναπληρωματικό την Μαρία Σαμαράκου, καθηγήτρια 
του Τμήματος Ενεργειακής Τεχνολογίας του Τεχνολο−
γικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Αθηνών.

4. Θεόδωρος Λατσός, καθηγητής του Τμήματος Ηλε−
κτρολογίας του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Λαμίας ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό τον Θε−
όφιλο Λόκα, καθηγητή του Τμήματος Πολιτικών Έργων 
Υποδομής του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Λάρισας. 

5. Μιχάλης Κοντέσσης, καθηγητής του Γενικού Τμήμα−
τος του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Πειραιά 
ως τακτικό μέλος με αναπληρωματικό τον Αγάπιο Πε−
τρίδη, καθηγητή του Τμήματος Βασικών Ιατρικών Μα−
θημάτων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος 
Αθηνών.

6. Περικλής Κορωνάκης, καθηγητής του Τμήματος 
Μηχανολογίας του Τεχνολογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύ−
ματος Πειραιά ως τακτικό μέλος, με αναπληρωματικό 
τον Δημήτριο Κοντογεωργάκη, καθηγητή του Τμήματος 
Τεχνολογίας Τροφίμων του Τεχνολογικού Εκπαιδευτι−
κού Ιδρύματος Αθηνών.

7. Απόστολος Κοσσίδας, καθηγητής του Τμήματος 
Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών Συστημάτων του Τεχνο−
λογικού Εκπαιδευτικού Ιδρύματος Πειραιά ως τακτικό 
μέλος με αναπληρωματικό τον Σταμάτιο Αλατσαθιανό, 
καθηγητή του Τμήματος Ηλεκτρονικών Υπολογιστικών 
Συστημάτων του ιδίου Ιδρύματος.

Η θητεία του Προέδρου, των Αντιπροέδρων και των 
μελών του Διοικητικού Συμβουλίου του Διεπιστημονι−
κού Οργανισμού Αναγνώρισης Τίτλων Ακαδημαϊκών και 
Πληροφόρησης λήγει στις 26 Απριλίου 2008. 

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 9 Οκτωβρίου 2006

Η ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΜΑΡΙΕΤΤΑ ΓΙΑΝΝΑΚΟΥ

-

Διορθώσεις Σφαλμάτων

     Στην υπ’ αριθμ. 17925/30.8.2006 υπουργική απόφαση του 
ΥΠΕΠΘ που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 22/ΥΟΔΔ/28.9.2006, 
διορθώνεται το εσφαλμένο «Γεώργιο Ζαλίδη, Καθηγητή 
Γεωπονικής Σχολής του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου 
Θεσσαλονίκης»

στο ορθό «Παύλο Κασσωμένο, Επίκουρο Καθηγητή 
Τμήματος Φυσικής του Πανεπιστημίου Ιωαννίνων».

  (Από το Υπ. Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων)
F

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

(4)
      Αριθμ. 96204
Τροποποίηση απόφασης «ανασυγκρότηση Ολομέλει−

ας και Τμημάτων του Ανώτατου Συμβουλίου Εργα−
σίας (Α.Σ.Ε).»

   Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΑΠΑΣΧΟΛΗΣΗΣ ΚΑΙ 
ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΠΡΟΣΤΑΣΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του π.δ. 63/2005 «Κωδικοποίηση της 

νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όρ−
γανα».

2. Τις διατάξεις των άρθρων 28 − 33 του ν. 3239/1955 
«Περί του τρόπου ρυθμίσεως των συλλογικών διαφορών 
εργασίας».

3. Τις διατάξεις του ν.δ. 184/1969 «Περί Α.Σ.Ε. και λοιπών 
Συμβουλίων και Επιτροπών, αρμοδιότητας του Υπουρ−
γείου Εργασίας».

4. Τις διατάξεις του άρθρου 25 του π.δ. 368/1989 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Εργασίας» όπως τροποποιή−
θηκε και ισχύει σήμερα.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 15 του ν. 1568/1985 «Υγιεινή 
και ασφάλεια των εργαζομένων».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 39 παρ. 1 εδαφ. 4 του ν. 
1836/1989 «Προώθηση της απασχόλησης και της επαγ−
γελματικής κατάρτισης και άλλες διατάξεις».

7. Τις διατάξεις του άρθρου 9 του ν. 1414/1984 «Εφαρ−
μογή της αρχής της Ισότητας των Φύλων».

8. Τις διατάξεις του π.δ. 296/1991 για τη «Διαδικασία 
Προώθησης της Εφαρμογής των Διεθνών Κανόνων Ερ−
γασίας».



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 325

9. Τις διατάξεις του άρθρου 8 παρ. 4 του ν. 2336/1995 
«Ρύθμιση θεμάτων Εποπτευόμενων Οργανισμών και άλ−
λες διατάξεις»

10. Τις διατάξεις του π.δ. 88/1995 «Τροποποίηση της 
παρ. 1 του άρθρου 1 του π.δ. 296/1991 για τη «Διαδικα−
σία Προώθησης της Εφαρμογής των Διεθνών Κανόνων 
Εργασίας».

11. Τις διατάξεις του ν. 2639/1998 «Ρύθμιση εργασιακών 
σχέσεων, σύσταση Σώματος Επιθεώρησης Εργασίας και 
άλλες διατάξεις».

12. Την υπ’ αριθμ. 80168/1982 κοινή απόφαση των 
Υπουργών Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας 
«Αναμόρφωση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής αρ−
μοδιότητας του Υπουργείου Εργασίας». 

13. Την υπ’ αριθμ. 17992/1983 κοινή απόφαση Υπουργών 
Προεδρίας της Κυβέρνησης και Εργασίας «Τροποποίη−
ση και συμπλήρωση κοινής απόφασης για αναμόρφω−
ση Συλλογικών Οργάνων γνωμοδοτικής αρμοδιότητας 
Υπουργείου Εργασίας.

14. Την υπ’ αριθμ. 90260/14.6.2006 απόφαση «Ανασυ−
γκρότηση Ολομέλειας και Τμημάτων του Α.Σ.Ε.».

15. Την υπ’ αριθμ. 95330/2006 απόφαση «αυτοδίκαια 
λύση της υπαλληλικής σχέσης της Πανταζοπούλου Φω−
τούλας»

16. Την υπ’ αριθμ. 94931/1.8.2006 απόφαση «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων Τμημάτων», αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε την υπ’ αριθμ. 90260/14.6.2006 από−
φαση «ανασυγκρότηση Ολομέλειας και Τμημάτων του 
Ανώτατου Συμβουλίου Εργασίας (Α.Σ.Ε), ως εξής: 

1. στο Τμήμα Αμοιβής και Όρων Εργασίας των εργα−
ζομένων στον Ιδιωτικό Τομέα αντί της συνταξιοδοτη−
θείσης Πανταζοπούλου Φωτούλας ορίζουμε τον Λιάσκο 
Γεώργιο, υπάλληλο του Υπουργείου Απασχόλησης και 
Κοινωνικής Προστασίας, ως μέλος, με αναπληρωτή τον 
Αλεξάκη Γρηγόρη, υπάλληλο του ίδιου Υπουργείου.

2. στο Τμήμα για την προώθηση της εφαρμογής των 
διεθνών κανόνων εργασίας αντί του Ξερικού Αθανάσιου, 
ορίζουμε την Διακουμάκου Αθηνά, Προϊσταμένη του 
Τμήματος Σχέσεων μετά των λοιπών Οργανισμών, ως 
αναπληρώτρια της Τσίλλερ − Τσάφου Φωτεινής, Προϊ−
σταμένης της Δ/νσης Διεθνών Σχέσεων.

Κατά τα λοιπά ισχύει η ανωτέρω απόφαση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Αθήνα, 10 Οκτωβρίου 2006

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΣΑΒΒΑΣ ΤΣΙΤΟΥΡΙΔΗΣ

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΕΣ
(5)

Αριθμ. 101541/8953
     Αντικατάσταση μέλους πενταμελούς Γνωμοδοτικής 

Επιτροπής Μετανάστευσης του Νομού Φλώρινας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Την υπ’ αριθμ. 8316/21.12.2005 απόφασή μας, με την 

οποία έχουν συσταθεί πενταμελείς Γνωμοδοτικές Επι−
τροπές Μετανάστευσης στους Νομούς Κοζάνης, Γρεβε−
νών, Καστοριάς και Φλώρινας της Περιφέρειας Δυτικής 
Μακεδονίας.

2. Την υπ’ αριθμ. 38048/3370/17.4.2006 απόφασή μας, 
με θέμα « Αντικατάσταση μελών πενταμελών Γνωμοδο−
τικών Επιτροπών Μετανάστευσης των Νομών Κοζάνης 
και Γρεβενών».

3. Το υπ’ αριθμ. 6634/1/6−κη/7.9.2006 έγγραφο της 
Αστυνομικής Διεύθυνσης Κοζάνης με το οποίο υπο−
δεικνύεται ως πέμπτο τακτικό μέλος της Γνωμοδοτι−
κής Επιτροπής Ν. Φλώρινας ο Διοικητής του Τμήματος 
Ασφαλείας Φλώρινας Υπαστυνόμος Α’ Παραστατίδης 
Απόστολος σε αντικατάσταση του μετατιθέντος Διοι−
κητή Υπαστυνόμου Α’ Ορδουλίδη Περικλή.

4. Το γεγονός ότι η Επιτροπή αυτή είναι αμειβόμενη 
και δεν προκαλείται επιπλέον δαπάνη στον κρατικό 
προϋπολογισμό, αποφασίζουμε:

Τροποποιούντες την υπ’ αριθμ. 8316/21.12.2005 απόφα−
σή μας, ορίζουμε για τη Γνωμοδοτική Επιτροπή Μετα−
νάστευσης Νομού Φλώρινας ως πέμπτο τακτικό μέλος 
τον Παραστατίδη Απόστολο, Διοικητική του Τμήματος 
Ασφαλείας Φλώρινας, σε αντικατάσταση του Ορδουλίδη 
Περικλή, λόγω μετάθεσης του

Κατά τα λοιπά ισχύει όπως έχει η υπ’ αριθμ. 8316/ 
21.12.2005 απόφασή μας, όπως τροποποιήθηκε με την 
υπ’ αριθμ. 38048/3370/17.4.2006 όμοια.

Η παρούσα να δημοσιευθεί στην εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως και να τοιχοκολληθεί στον πίνακα ανακοι−
νώσεων της έδρας της Διεύθυνσης μας και των ΤΑΚΑΜ 
των λοιπών Νομών.

Η ισχύς της παρούσας αρχίζει από σήμερα και πριν 
από τη δημοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερ−
νήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Κοζάνη, 18 Σεπτεμβρίου 2006

Ο Γενικός Γραμματέας Περιφέρειας

 ΑΝΔΡΕΑΣ ΛΕΟΥΔΗΣ  




